

XXIX Międzynarodowy Festiwal Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych "1989"

kategoria:

Kultura

autor: Patrycja Zdziennicka / Teatr Powszechny

Teatr Powszechny w Łodzi - Duża Scena (91-069 Łódź, ul. Legionów 21)

12.03.2023 - 13.03.2023

godz. 19:00

Teatr Powszechny w Łodzi zaprasza w ramach XXIX Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych na spektakl w Koprodukcji Teatru im. Słowackiego w Krakowie i Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego "1989" w reżyserii Katarzyny Szyngiery.



Jak opowiedzieć o najważniejszym momencie naszej najnowszej historii, o chwili, która wszystkich nas połączyła i pozwoliła wspólnie cieszyć się z bezkrwawego zwycięstwa? Jak opowiedzieć o bohaterkach i bohaterach, którzy otworzyli drzwi do prawdziwie wolnej Polski w latach osiemdziesiątych?

Oglądamy na scenie małżeństwa Wałęsów, Frasyniuków i Kuroniów i mnóstwo innych postaci obu stron tamtej politycznej rzeczywistości. Przenosimy się w czasy schyłkowego PRL'u, oglądając rapowany hit o drodze do wolnej Polski! Forma współczesnego musicalu porywa, wzrusza, bawi, zachwyca i... zostawia nas z gorzkim pytaniem: co nam z tej radości czerwca 1989 roku dzisiaj pozostało?

"1989" w reżyserii Katarzyny Szyngiery formą nawiązuje do "Hamiltona". Rewolucyjny musical Lin-Manuela Mirandy wprowadził rap na Broadway, proponując świeży język opowiadania o historii atrakcyjny zarówno dla młodych, jak i starszych odbiorców. Za brzmienie musicalu odpowiada jeden z najlepszych polskich producentów rapowych - Andrzej Mikosz "Webber" znany m.in. z wieloletniej współpracy z "Łoną".

Koprodukcja Teatru im. Słowackiego w Krakowie i Gdańskiego Teatru Szekspirowskiego

Reżyseria: Katarzyna Szyngiera

Pomysł: Marcin Napiórkowski

Muzyka: Andrzej "Webber" Mikosz

Scenariusz: Marcin Napiórkowski, Katarzyna Szyngiera, Mirosław Wlekły

Teksty piosenek i szkice linii wokalnych: Marcin Napiórkowski

Redakcja rapów i tekst utworu "Debata" i "Porozmawiajmy": Patryk "Bober" Bobrek

Tekst utworu "Olo, game changer": Patryk "Bober" Bobrek, Antoni Sztaba

Tekst utworu "A co jeśli wygramy?": Adam "Łona" Zieliński

Partie wokalne: Mateusz Bieryt

Choreografia: Barbara Olech

Scenografia: Milena Czarnik

Kostiumy: Arek Ślesiński

Światło: Paulina Góral

Zespół muzyczny: instrumenty klawiszowe - Piotr Bolanowski, bas - Jan Kusek, elektronika - Jarosław Pakuszyński, perkusja, kierownictwo muzyczne - Wojciech Długosz

Obsada: Bartosz Bandura, Mateusz Bieryt, Marcin Czarnik, Wojciech Dolatowski, Rafał Dziwisz, Dominika Feiglewicz, Karolina Kamińska, Karolina Kazoń, Julia Latosińska, Małgorzata Majerska, Daniel Malchar, Dasha Melekh, Paulina Narożnik, Magdalena Osińska, Dominik Stroka, Antoni Sztaba, Rafał Szumera, Katarzyna Zawiślak-Dolny. Aktorom na scenie towarzyszy zespół muzyczny w składzie: Piotr Bolanowski, Wojciech Długosz, Jasiek Kusek oraz Jarosław Pakuszyński.